

# KURJER WARSZAWSKI

Sobota.  
Dnia 16 (28) Maja. — Rok 1853.

№ 134.

Jutro, Śtej Teodozji P. M.

Przez Rozporządzenia Kom: Rza; i Władz Oddzielnych, w Wydziale Kom: R. S. W. i D., mianowany: wykwalifikowany Budowniczy klasy 2giej, Felix *Zygadlewicz*, p. o. Budowniczego Ptu Pułtuskiego. — W Wydziale Kom: Rza: Sprawiedliwości, mianowani: Pisarz Sądu Pokoju Okręgu Radziejows; Radca Honorowy, Józef *Borgoni*, p. o. Assesora Sądu Policji Popr: Wydz: Lęczyckiego; Podpisarz Sądu Pokoju Okręgu Radziejowskiego, Radca Honorowy Walerjan *Jezierski*, p. o. Pisarza tegoż Sądu; Aplikant Sądowy przy Tryb: Cywil: Gub: Warsz: w Warszawie, Jozef *Piętka*, p. o. Podpisarza Sądu Pok: Okrę: Radziejows; i Dyetariusz w Komitecie ustanowionym do przejrzenia projektu do Prawa Cywilnego Królestwa Polskiego, Karol *Czerniawski*, Rejentem Kancelarji Okręgu Czerskiego.

*Magistrat m. Warszawy*, wydał konsensa, a mianowicie: Stanisławowi *Cieplichowiczowi*, pod Nr 346 mieszkającemu, na prowadzenie w m. *Warszawie* fabryki ram złoconych; Janowi-Fryderykowi *Moritzowi Puls*, pod Nr 1072, fabryki mydła toaletowego i perfum; Jankłowi *Futeral*, pod Nr 1796a, profesji kuśnierskiej; Izraelowi *Fainlicht*, pod Nr 2158, profesji introligatorskiej; Walentemu *Sopezyk*, pod Nr 1290, profesji ślusarskiej, i Zajmłowi *Feger*, pod Nr 804, na trudnienie się wprawianiem szyb.

*Warszawski Ober-Policmajster*. — Wiele główniejszych ulic jest zanieczyszczonych, co pochodzi z tej głównie przyczyny, iż przedsiębiercy wózki ziemi i gruzu z fabryk nowo-budujących się lub restaurowanych, używają do tego wozów nie zaopatrzonych w skrzynie w dobrym stanie będące. W powołaniu się więc na istniejące w tym względzie urzędzenia, *Warszawski Ober-Policmajster* ostrzega podobnych przedsiębiorców i PP. Właściciele domów, że pod karą policyjną, powinni używać do rozwożenia po mieście gruzu, ziemi, piasku, gliny i t. p., oraz do wywożenia śmieci, wozów, na których znajdować się mają skrzynie tak urządzone, iżby w czasie przejazdu nie zanieczyszczaly ulic. Dopilnowanie czego polecono podwładnym Urzędnikom i Ofcjalistom policyjnym.

Z powodu mających się odbywać na polu *Powązkowskiem* ćwiczeń artylleryjskich, z dział polowych, wszelka komunikacja w tym kierunku tak dla osób przejeżdżających, jako też pieszych, wzbronioną zostaje do dnia 1 (13) Lipca r. b.

Dla ułatwienia jak zwykle posiadaczom kuponów od Listów zastawnych, odbioru należności za pierwsze półrocze r. b., Dyrekcja Główna T. K. Z. przyjmować będzie takowe za rewersami z xięgi sznurowej na okaziciela wydanemi, od d. 20 Maja (1 Czerwca) r. b., do d. 6 (18) Czerwca t. r. codziennie, święta wyjąwszy, od godziny 9ej z rana do 1ej z południa, a to dla wcześniejszego onych sprawdzenia. Kupony te składane być winny obok deklaracji, wyszczególniających je w porządku numerycznym, z oznaczeniem liter, wartości i liczby sztuk, na które to deklaracje. Dyrekcja Główna potrzeba ich jednostajności spowodowana, poleciła przyspo-

sobić odpowiednie druki na żądanie interesentom w jej biurze bezpłatnie udzielać się mające. Okaziciele rewersów w terminie wyplat, poczynając od d. 10 (22) Czerwca r. b. należności niemi objęte, o ile sprawdzenie kuponów kwestji nie nastęrczy, wypłaconemi mieć będą.

*Rada Szczęgółowa Opiekuńcza Szpitala Staroza-konnych w Warszawie*, odebrała w przeciągu miesiąca Kwietnia r. b., następujące ofiary dobroczynne, na rzecz zakładu jej kierunkowi powierzonego, od PP.: *Gabryelowicza*, rs. 1; *Jakóba Janasz*, rs. 4 kop. 5; *Nathana Centnerszwer*, kop. 67; *M. Goldmana z Zakrocymia* na fundusz stały, kop. 75. — Zupoważnienia Opiekuna Prezydującego, Członek Rady, S. J. *Hopfenblum*.

JW. Jenerał-Lejtnant Senator *Sobolew*, powrócił z *Częstochowy*.

JW. Anna *Gorłow*, Małżonka Jenerała-Majora Ober-Policmajstra miasta *Warszawy*, powróciła z *Nowej-Alexandrji*.

Onegdaj, z powszechnym żalem wszystkich bliższe stosunki mających, zakończył pełne cnót życie, ś. p. *Maurycy Czechowski*, b. Sztabs-Lekarz pułku Strzelców konnych Gwardji b. W. P., następnie Inspektor, Lekarz Szpitala Dzieciątka JEZUS, w końcu Emeryt i Członek Arcy-Bractwa Adoracji Najświętszego SAKRAMENTU, ozdobiony *Znakiem nieskazitelnej służby* za lat XV. Exportacja zwłok *Nieboszczyka z Kościoła XX. Franciszkanów* na smętarz *Powązkowski*, nastąpi dziś, o godz. 5 po południu; na którą w smutku pozostała *Familja*, zaprasza Przyjaciół, Znajomych, i dawnych Kolegów zmarłego, dla oddania mu ostatniej Religijnej przysługi.

Astronom R. *Luther* (w *Bilk*), który w Kwietniu r. z. odkrył w konstellacji *Panny*, planetę *Thetis*; ujrzał d. 6 b. m. w teje konstellacji, nową planetę pomiędzy drogami *Marsa* i *Jowisza* krążącą. Jest to już 3cia z odkrytych w r. b., a ogólnego zbioru dotąd znanych planet teleskopowych 26ta; bliższy światłem gwiazdy 11ej wielkości.

Xięgarnia M. *Frühlinga*, przy rogu ulicy *Żabiej* i *Senatorskiej* № 472, w domu JW. Hr: *Zamoyskiego*, odebrała następujące dzieła religijnej treści: *Jana-Pawła Woronicza*, Homilie, nauki i przemowy, dotąd drukiem nie ogłoszone, z własnoręcznych pierwotwó-rów Autora zebrane; cena rs. 1. Wykład obudwu listów Śgo PAWŁA do *Koryntjan*, p. Xdza W. *Serwatowskiego*; cena rs. 1 k. 90. *Jana Tautera*, Zakonu Śgo DOMINIKA, Ustawy Duchowne, dzieło z XIVgo wieku, p. Xdza Z. *Goliana*; cena k. 75.

Nadeszła pora, w której nasi pańnicy wybierają się na wędrowkę, czy to dla poratowania nadwątlonego zdrowia u siło-dawczych źródeł, czy dla wytechnienia po

czącej pracy i odświeżenia myśli i chęci do nastę-  
 ej, czy w innym celu; nie od rzeczy zatem będzie przy-  
 okoliczności polecić im *Przewodnika dla podróżu-  
 ych w Europie*, bez którego rzadko kto się obejdzie,  
 chyba ten, który sobie odmawia lub nie dba o przyje-  
 mność poznania miejsc w których przebywa lub prze-  
 bywać ma. Wszakże oprócz przyjemności, służy on  
 jeszcze ku właściwej potrzebie, bo dostarcza wiadomo-  
 ści, bez których podróżujący po obczyźnie żadnym spo-  
 sobem obejść się nie potrafi. Dostać go można u S. *Or-  
 gelbranda* Xiegarza Wydawcy, przy ulicy *Miodowej*  
 N° 496, i w innych Xiegarzarniach. Cena porządnie opraw-  
 ionego, z dołączeniem mapy wszystkich kolei żela-  
 znych i dróg pocztowych, kilku kartek naumyślnie  
 wklejonych na notatki i otóweczka, wynosi rs. 3 k. 15.  
 Kupującym powyższe dzieło, dodają się nadto bezpłat-  
 nie świeżo wydrukowane przepisy o rzeczach passa-  
 żerskich.

Niżej podpisany Właściciel miasta *Łęczny*, w Gu-  
 bernji i Powiecie *Lubelskim* zamieszkały, mając w do-  
 brach *glinkę fajansową*, zdatną na wszelkie podobnego  
 rodzaju wyroby, oraz *glinkę ognio-trwałą* i *piasek*  
*szklanny*, życzyłby znaleźć przedsiębiorcę któryby tego  
 rodzaju fabryki założył; miejscowość ze wszech miar  
 korzystne przedstawia widoki. Miasto bowiem *Łęczna*  
 samo z siebie nader handlowne, którego jarmarki tyl-  
 e w kraju naszym sławne, leży nad rzeką *Wieprz*, o  
 mil 26 od *Warszawy* odległe, od poczty mil 3, i tyleż  
 od *Lublina*. Boru w tych dobrach jest podostatkiem.  
 Chęć założenia fabryki mający, na miejsce do *Łęczny*  
 zgłosić się zechce. — *Ludwik Grabowski*.

W chwili obecnej, *hijacynty* kwitną rozkosznie w o-  
 gradach tutejszych. *Hijacynty* pochodzą ze *Wschodu*.  
*Łąki* pod *Andrinoplem*, pokryte są tą rośliną, z kąd do  
*Hollandji* przeniesiona, rozeszła się następnie po całej  
*Europie*. Kwiat *hijacyntowy* w XVII i XVIII wieku,  
 poświęcony był *Świętej DOROCIE*; około bowiem dnia 6 Lu-  
 tego, roślina ta kwitnie na *Wschodzie*.

Donieśliśmy o wyrabianiu w *Londynie* domów z bla-  
 chy *cynkowej*, przeznaczonych do *Australji*. Przemysł  
 ten rozwija się szybko na jak największą skalę. Teraz  
 nie tylko wyrabiają domy liczące od 2 do 20 pokoi, ale ma-  
 gazyny, ogromne zabudowania fabryczne, słowem bu-  
 dowle do 150 łokci długości mające. Wszystko to skła-  
 da i pakuje się w skrzynie!

Teatr nasz uprzedził teatru *francuzkie* w sztuce oko-  
 licznościowej. U nas przedstawiono już, a w *Paryżu*  
 dopiero piszą sztukę: *Stoliki magnetyczne*.

Gdy wiele osób z Królestwa w roku zeszłym uży-  
 wało kąpeli morskich w *Norderney*; przeto nie obojęt-  
 ną zapewne będzie Czytelnikom naszym wiadomość,  
 że kąpiele na tej wyspie w r. b., rozpoczyna się z dniem  
 1 Lipca, i trwać będą do ostatniego Września. Podróż  
 na tę wyspę ułatwiają najregularniej statki parowe co  
 3ci lub 4ty dzień z *Bremy* (Bremen) odchodzące, a mia-  
 nowicie: w roku bieżącym paropływ *Telegraf*, który  
 w Lipcu 10, w Sierpniu 7, a we Wrześniu 5 razy kursa  
 pasażerskie odbywać będzie. Bliższy rozkład jazdy stat-  
 ków parowych, jakoteż inne szczegóły, tyczące się po-

droży do *Norderey*, i pobytu na tej wyspie, w znacznie-  
 szych hotelach zagranicą znaleźć można.

Po śmierci *Wincentego Bielskiego*, b. Kontrolera  
 przy komorze celnej w *Służewie*, w dniu 13 Maja 1825  
 roku nastąpionej, pozostał spadek składający się z kwoty  
 rs. 465 k. 25, do Banku *Polskiego* złożonej i różnych  
 wierzytelności inwentarzem wskazanych.

*Belgijczyk Sax z Bruxelli*, zastosował podkładkę  
 strun skrzypcowych do strun w fortepianie. Głos tego  
 instrumentu skutkiem tego zastosowania zrobił się o-  
 gromny. Chwalilibyśmy wynalazek, gdyby i tak forte-  
 pjany dużo hałasu nie robiły.

Wyszły z drukarni *J. Tomaszewskiego*, zapowiedzia-  
 ne *Kazania Świąteczne*, zebrane przez X. *Maxymilja-  
 na Małopolskiego*. Szanowni Prenumerotorowie raczą  
 się zgłosić po odbiór takowych do Wydawcy, w *Klasztorze*  
*XX. Dominikanów* przy ulicy *Freta*.

*Metallurg angielski P. Morries Stierling*, wynalazł  
 aliaz żelazny, wybornie używać się dający na dzwony.  
 Głos dzwonów jego żelaznych, jest mocniejszy od zwy-  
 czajnych.

W miarę jak pogoda służyć będzie, w każdą *Niedzie-  
 lę* i *Święto*, przez całe lato, odchodzić będą *omnibusy*  
 z *placu Saskiego* do *Willanowa*. Rozumie się, że jest  
 tu mowa i o jutrzejszej *Niedzieli*. Opłata kop. 30 tam,  
 i tyleż napowrot.

*Xiegarzarnia Bernsteina* przy ulicy *Miodowej*, odebrała  
 z zagranicy: *Bajki*, podarek dla *Anusi*, wydanie ozdo-  
 bne na pięknym welinowym papierze, z drzeworytami  
 kolorowo-odciśniętymi; cena egzemplarza rs. 1 kop. 5.  
*Xieździa Dzierżona: Najnowsze pszczolnictwo*, z 52ma  
 drzeworytami w textcie, rs. 1 kop. 65. *Dziennik podró-  
 ży do Tatrów*, przez Autora *Sobótki*, rs. 2.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera* rs. 16 od bez-  
 imiennej osoby, z przeznaczeniem takowych dla bie-  
 dnych *Wdów*, a mianowicie: *God:* przy ulicy *Solnej*  
 rs. 1 k. 50; *Groch:* rs. 1 kop. 50; *Kako:* rs. 1 kop. 50;  
*Pestko:* rs. 1 kop. 50; *Bielak:* rs. 1 kop. 50; *Franciszki*  
*Głaz:* rs. 1 kop. 50; *Chm:* rs. 1; *Chrz:* na *Pradze* rs. 1;  
*Zachars:* rs. 1; *Friem:* rs. 1 kop. 50; *Zych:* rs. 1 k. 50  
 i *Rzoń:* rs. 1.

Nakładem Składu nót muzycznych *Ig: Klukowskiego*,  
 wyszła nowa *Polka tremblante*, p. t. *Andrea Polka*,  
 skomponowana na fortepjan i ofiarowana *JO. Jenerałowi*  
*Gorłow*, przez *Bronisława Kubańczyk*; cena kop:  
 sr. 15.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, dają rs. 5 kop:  
 15; za *dukaty hol:* nowe ważne, dają rs. 2 kop: 97; za  
*listy zastawne* nowe, żądają rs. 14 kop: 60, dają rs. 14  
 kop: 52; wartość kuponu kop: 25<sup>5</sup>/<sub>6</sub>.

Kto chce usłyszeć huczną, a dobraną muzykę, bo skła-  
 dającą się z czterdziestu kilku osób, niechże jutro zrobi  
 wycieczkę do ulubionej powszechnie *Kaskady*.

Jutro jak zwykle w ogrodzie u P. *Dominika Martin*,  
 da się słyszeć wyborowa muzyka.

Wczoraj w Teatrze *Rozmaitości*, z równem zadowo-  
 leniem jak pierwszym razem, *Publiczność* przyjmowa-  
 ła drugie przedstawienie *Krotochwili Stoliki Magnety-  
 czne*, a po ukończeniu przywołani zostali *Wszyscy* i od-

dzielnie Pan *Żółkowski* 5-kroć, oraz Pan *Chomiński*; po Kom: *Godzina Małżeństwa*, Wszyscy, i oddzielnie Panna *Figarska* i Pan *Stolpe*; po Kom: *Fortepjan Berty*, Państwo *Komorowscy* 3-kroć, i Panna *Szymanowska* 2-kroć.

Z Londynu donoszą nam na d. 20 b. m., że na targu zbożowym brak interesów.

Gazety *Petersburskie*, donoszą o przybyciu do tej stolicy z *Warszawy*, dym: Jenerała-Lejtnanta Hrabiego *Nesselrode*.

W dniu 10 (22) b. m., dawać miał koncert, w sali Pani *Miatlew*, w *Petersburgu*, P. *Nikodem Biernacki*, skrzypek. W tym koncercie miał się dać słyszeć fortepjanista P. *Wernik*, także z *Warszawy*.

ANGLJA. — Lord *J. Russel* odpowiedział deputacji *City Londyńskiej*, że rząd czekać będzie na votum Izby wyższej nad wnioskiem Lorda *Lyndhurst*, żądającym zmiany przysięgi parlamentarnej, nim sam przedstawi nowy bil emancypacji *izraelitów*. — Izba niższa zajmuje się rozbiorem bilu o podatku dochodów. Ministrowie oświadczyli: 1) że oprócz *Pegu*, nie wcielią do państwa *Anglo-Indyjskiego* żadnej prowincji *Birmańskiej*, i że w ogóle polecili wojskom nie rozszerzać się za dolinę żyzną *Irawaddy* do *Prome*; 2) że rząd nie myśli interwenjować w *Chinach*, a tylko wyprawi do niektórych tamecznych portów okręty dla obrony handlu *angielskiego*. — Według dawnego zwyczaju, Lord *Derby* przed swą instalacją na Kanclerza Uniwersytetu *Oxfordzkiego*, przedstawił tamecznemu Senatowi listę swych przyjaciół, którzy otrzymać mają tytuł Doktorów prawa cywilnego; na czele tej listy stoi P. *D'Israeli*. — Dwom okrętom linjowym (jeden z nich parowy) i dwom mniejszym, rozkazano natychmiast opuścić *Spithead*. — Z *Kalifornji* donoszą, że Hr: *Raousset Bourbon*, przygotował nową wyprawę przeciw *Sanora*, i zwerbował na ten cel 1,000 *Francuzów*; jeżeli mu *Kalifornijczycy* w odplynięciu nie przeszkodzą, to w tym roku łatwiej mu zdobycie tej prowincji pójdzie, jak w zeszłym, bo w *Mexyku* niezadowolenie wielkie panuje, a cała armja *Mexykańska* rozrzucona na przestrzeni przeszło 106,000 mil kwadrat., liczy 13,000 ludzi. (Preuss: Ztg).

AUSTRIA. — Koniec uroczystości na cześć wysokich gości wyprawionych, stanowił wielki czapsztryk wykonany wieczorem w dniu 22 b. m.; lud zebrał się tłumnie pod zamkiem, i ciągle za każdym ukazaniem się Cesarza lub Króla *Pruskiego*, głośnie wydawał okrzyki. Królowi do *Lundenburga* towarzyszyło wielu Jeneratów *Austrjackich*; przy śniadaniu w tem miejscu, Król wznosił toast na cześć Cesarza. Pożegnanie obu Monarchów było bardzo serdeczne. — Wielki karuzel dany na cześć Króla *Pruskiego*, powtórzoną będzie na korzyść ubogich; zaproszeni goście dawać mają pewną składkę. — W ciągu zeszłego tygodnia, w Kościele Śgo *Stefana*, 17,000 dzieci przyjęło *Bierzmowanie*; a w Kościele *Franciszkańów*, 7,000. — Xiążę *Danilo Czarnogórski*, wrócił już do *Cetynji*. — Z *Węgier* donoszą o wielkich wylewach wód; od 1816 r. podobnych nie

pamiętają; dolina pomiędzy *Cisą* i *Dunajem* najwięcej strat ponieśie. (Schl: Ztg).

FRANCJA. *Paryż* 22go Maja. — Wiadomości politycznych z *Paryża*, dziś żadnych nie ma; zajmowano się tylko ostatniemi rozprawami w Senacie i Ciele Prawodawczem, mowami Pana *de Montalembert*, i Admirala *Mackau*. Senatowi nie przedstawiono jeszcze projektu uchwały żądającej powiększenia listy cywilnej Cesarza o 5 miljo: fr.; mówią, że to nastąpi w *Poniedziałek*. — Xiążę *Genui*, wczoraj tu przybył pod inkognito Hra: *Govone*, odmówił wszystkich oddawanych mu honorów wojskowych; dziś ma się widzieć z Cesarzem; zamieszkał w Ambasadzie *Sardyńskiej*, gdzie nań czekała kompanja grenadierów, jako straż honorowa; Xiążę tej straży nie przyjął. Xiążę ten liczy 31 lat wieku, jest Wielkim Mistrzem Artylerji *Sardyńskiej*, odbywał z odznaczeniem się kampanje z 1848 i 1849 r. Kierował oblężeniem twierdzy *Peschiera*; posiada on głębokie wiadomości w artylerji, w czem także Cesarz *Francuzów* jest bardzo biegły. — Rząd własnymi parostatkami urządzić zamierza komunikację bezpośrednią pomiędzy *Francją* i *Ameryką* środkową; użyje do tego parostatków wojennych. — Cesarstwo wczoraj wiedziali *St. Cloud*, dziś się przenoszą do tej rezydencji. — W przeciągu tygodnia wyszło tu 35 rozmaitych portretów Cesarzowej, tak sztychowanych jak litografowanych, a wydanych przez 35 rozmaitych rysowników. — Jenerał *Eug. Cavaignac*, w tych dniach został ojcem; żona powiła mu syna. — P. *Odilon-Barrot*, ma wydać swoje pamiętniki. — Roboty nad upiększeniem lasku *Bulońskiego*, bardzo żywo idą; w tym roku na samo terasowanie wydadzą 1,057,461 fr. — *Francja* liczy w tej chwili 1,340 szpitali; by lepiej urządzić służbę zdrowia dla biednych, potrzeba 1,800 szpitali, każdy liczący przecięciowo po 150 łóżek. Rząd w tej chwili tym przedmiotem zajmuje się; rzecz mają tak urządzić, by pewna liczba gmin należała do jednego szpitala. Brak pomocy lekarskiej najbardziej czuć się daje po wsiach. — W *Paryżu*, będzie przedstawiona opera P. *Scribe*, p. t.: *Nabab*, (Władca *Indyjski*), z muzyką Pana *Halevy*. (Indep: Belge).

NIEMCY. — Król *Pruski* przybył do *Drezna* w dniu 23 b. m.; przyjmował go w *bauhofsie* Xiążę *Jan*; Król przenocował w pałacu poselstwa *Pruskiego*; nazajutrz rano przyjmował odwiedziny Królestwa *Jmć Saskich*, i sam ich odwiedził; o godzinie 12ej miało miejsce śniadanie u Króla *Belgów*; o godzinie 2ej w dniu 24 b. m., Król *Pruski* wyjechał do *Bertlina*. (Lloyd).

Z *Carlsruhe*. — J. K. W. Regent *Badenski*, mianował Hr: *de Briey*, b. Pośta *Belgickiego*, przy Dworze Wielko-Xiążęcym, obecnie Pośta Nadzwyczajnego i Ministra Pełnomocnego, przy Dworze N. CESARZA, Kawalerem Wielkiego Krzyża Orderu *Lwa Zehryngskiego*.

PRUSY. — *Berlin* tak szybko się powiększa nowemi zabudowaniami, że się wkrótce złączy z okolicznemi miejscami. (Jour: des Debats).

Dr. *Rochowski*, Profesor zwyczajny fakultetu filozoficznego na uniwersytecie *Wrocławskim*, ozdobiony został Orderem *Orła Czerwonego* III kl: z kokardą.

**SWAJCARJA.** — Słynny malarz *Calamiz*, którego kilka gazet zagranicznych umorzyło, cięższy się najlepszym zdrowiem. (Ill: Leipz: Ztg).

**ROZMAITOŚCI.** — Jedno z pism *amerykańskich* donosi, że w *Veraguas* niedaleko międzymarza *Panama*, znajdują się drzewa *rajskie*. Każde z nich ma tylko jeden kwiat, ale ten kwiat biały, podobny jest do *ptaka zrozwinietemi skrzydłami*. Woń tego kwiatu o pół mili czuć można. W końcu roku, całe drzewo w proch się rozpada, a na rok następny, jak *semis z swoich popiołów* nanowo wyrasta. Drzewo to ani siał, ani przesadzać, ani flancować nie można. (Wnosim, że to *kazka dziennikarska*). — W *Tournaï*, czeladnik północznizy *Backart*, obchodził w m. b., podwójną uroczystość *jubileuszową*, to jest *złote wesele i pięćdziesięcio-lecie* pracy, u jednego i tego samego fabrykanta. Człowiek ten jest wzorem wierności i pracowitości. — W *Belgji* co rok odbywają się konkursy śpiewu czyzyków. Do pomienionego konkursu, w *Ath* przypuszczono 163 ptaszyn. Nagroda przyznana została tej, która śpiew swój *533 razy* w jednej godzinie powtórzyła! — Potężnie tłustego Pana *Stanisława* zapytał ktoś: „Powiedz mi, czy obchodzisz swoje imię na *Stanisława Kostkę*?” „Ale gdzie tam!” odrzekł, „przecie widzisz, że na *Kostkę* wcale nie wyglądam.”

### PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Chodecki Filip Oby: z Płocka nr 585; Hejnarich Józ: Kapit: Inżyn: z Petersburga nr 601; Rapiew Katar: Żona Jen: Majora z Bobrujska; Hr. Opperman Pułko: Lejb-Gwardji z Petersburga; Pflug Emilia Oby: z Gdańska nr 584; Polety Ho Aureli Hr. z Częstochoy nr 613; Skrypicyn Rz: R. S., Szambelan Dw: J. C. K. M., z Petersburga nr 634; Ulatowski Fran: Oby: z Żytomierza nr 634; Wroczyński Leop: Oby: z Gub: Wołyńskiej nr 625; Włodek Hippo: Oby: z Niestomi nr 2685/6; Zawielejski Mate: Rad: Stanu z Petersburga.

*Wyjechali:* Anger Aug: Mechanik do Petersburga; Brykezyński Stan: Oby: do Suchowoli; Górski Jan Oby: do Woli Pękoszewskiej; Gerlicz Jak: Refer: Stanu do Grabowa; Kępiński Porucznik Strzelców do Karlsbad; Massou Alex: Rz: R. S. do Łowicza; Soltan Jan dym: Sztabs-Rotm: do Mohylewa.

### DONIESIENIA.

Nowy **TRANSPORT** Pomarańcz, Cytryn, Fruktów włoskich w cukrze smażonych, Fig Soltanskich, Orzechów Istrijskich, Serdeli francuzkich, Śledzi pocztowych, Portera i Piwa angielskiego, oraz Wina świeże Szampańskie Jacquesson i Roederer, nadeszły do handlu A. Bysińskiego na Saskim Placu, w domu W. Skwarcow.

**WINA SZAMPAŃSKIEGO.** Clicquot, nadeszł od dni kilku Koleją żelazną pierwszy tegoroczny transport, do Składu Wina i Towarów Kolonialnych Henryka Kremky, przy ulicy Wierzbowej pod Nr 473 c, i Marszałkowskiej Nro 1574 b.



Dnia 25 b. m., przechodząc ulicą Senatorską, Wierzbową, Trębacką, przez Pocztę i Krakows-Przedm: na ulicę Beduarską do Hotelu Smoleńskiego, zgubiony został **PUGILARES**: na wierzchu był napis **CYGAROS**; znajdowało się w nim pięcioma papierowemi rubli sreb: 26; gantek pieniędzy był: jeden papierek 10cio-rublowy, drugi 3-rublowy, a reszta rublowe. Były jeszcze różne notatki, i papiery dla mnie ważne. Łaskawy znalazca przez wzgląd, że osoba poszkodowana jest podróżna, raczy oddać do Sklepu W. Siniawskiego, Jubilera pod Nr 438 na Krak-Przedm:, a otrzyma nagrody rsr. 6.

Wczoraj, przy ekspedycji pudełek na pocztę, zgubiono papierek 10cio-rublowy. Poszkodowana uprasza łaskawego Znalazcę, o oddanie tej zguby, pod Nr 1662 przy ulicy Mokotowskiej, gdzie Stróż Felix wskaże miejsce.

**LORNETKA** dubeltowa, w złoto oprawna, zgubiona została w Świąt Bożego Ciała, w Łazienkach Królewskich. Łaskawy Znalazca, za odniesienie na ulicę Królewską, do domu W. Strazburgera, po prawej ręce na dole, otrzyma stosowną nagrodę.



**ŚLEDZIE** pocztowe świeże, nadeszły wczorajszą pocztą do Handlu Wina, Grubna et Comp: przy ulicy Miodowej Nro 481.

W przechodzie Nowym-Swiatem, do Kościoła Śgo Krzyża, onegdaj z rana, zgubiono **BRANSOLETKĘ** z axamitu czarnego, ze Spinką dużą złotą, wyrabianą w muszki w środku, z niezabudką z turkusów. Rzecz nie wielkiej wartości, ale stanowiąca drogą pamiątkę, i dla tego łaskawy Znalazca, raczy ją zwrócić pod Nr 1285 przy ulicy Nowy-Swiat, obok Izby Obrachunkowej, w parterze od frontu, gdzie otrzyma stosowną nagrodę.

Dnia 26 b. m. zgubiony został około godz: 6 wieczór, w ogrodzie Saskim, **WORECZEK** jedwabny, koloru ciemnego, z obrączkami i kutasikami turkusowemi, w którym znajdowało się **Bluczyków 6**. Łaskawy oddawca tej zguby, otrzyma znaczną nagrodę, w domu Generała Diakowa, na Saskim placu Nr 413.



**ŚLEDZI** pocztowych z pierwszego tegorocznego połowu, nadeszł pocztą transport do Handlu Braaci *Tschoepe* przy ulicy Senatorskiej, w domu Lagiewnickich, i przy ulicy Szerokiej Freta, a teraz W. Dra Flamm Nr 274.

W przyszły Wtorek (31 Maja), i Srodę (1 Czerwca) r. b., sprzedane będą **RUCHOMOŚCI** Cukierni, przy ulicy Pivnej pod Nrem 16.

Pod Nrem 1066 k, przy ulicy Królewskiej, do najęcia od 1go Lipca r. b., **LOKAL** na Warsztat; oraz 3 **PIWNICE** obszerne i inne Lokale. Wiadomość u Rządcy domu.



Wczorajszą pocztą nadeszły **ŚLEDZIE** Holenderskie do Handlu Wina J. S. Reimann przy ulicy Miodowej N° 486, i odtąd regularnie co Poniedziałek nadechodzą będą. — Do tegoż Składu nadeszły **WINA** Szampańskie: **JACQUESSON** i **ROEDERER**.



Przy ulicy Śto Krzyżkiej z pod Nr 1343, zginęła w d. 25 h. m. **SUCZKA** z wyłoków angielskich, maleńka, uszki kasztanowate, a przy nich koltunki i kilka takiegoż koloru latek na sobie mająca, na mordecie zaś i łapkach centki. Znalazca raczy oddać ją pod wyższy Numer, do Kawiarni, gdzie otrzyma nagrody rs. 3. Nieprawnie zaś przetrzymujący takąw Suezkę, do sądowej odpowiedzialności pociągnięty zostanie.

Dziś rano ciepła stopni 12. Wczoraj w południe stopni 19.

Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 5 cali —

**TEATR WIELKI.** Dziś, *Robert i Bertrand*; rozpocznie *Piekna Młynarka*. — Jutro, *Precjoza*.

**TEATR ROZMAITOŚCI.** Jutro, *Pan Stefan z Pokucia*. *Stoliki magnetyczne*. *Pani Bertrand i Panina Raton*.

**Nowy Zakład PIWA BAWARSKIEGO.** Potwarty będzie Jutro (w Niedziele), przy ulicy Podwal: N° 525; w którym jest postawiony nowy **BILLARD**, i Piwo z Browaru *Pana Jung*, ze swojej dobroci już znane; przytem różne **POTRAWY** smaczno urządzone, przy usługach dla szanownej Publiczności.